



اقتصاد در آینه رسانه‌ها

۷۰ درصد رکود اقتصادی ناشی از سوءمدیریت است
آزمان

این روزنامه حامی دولت نوشت: خطری که جدی‌تر از معضل بیکاری اقتصاد را تهدید می‌کند؛ ایجاد حباب در میزان رشد اشتغال است. در شرایطی که سال گذشته بیش از ۷۰۰ هزار نفر روانه بازار کار شدند اما در سه ماهه نخست سال با کاهش ۸ درصدی تولیدات روبرو بوده‌ایم. این آرقام کنار هم رنگ خطری برای برنامه‌ریزان کشوری در زمینه اشتغال است. توجه به رشد کمی آمارها مسئولان مربوطه را از توجه به کیفیت دور کرده است. آمارها نشان می‌دهد تعداد شاغلان کشور در بخش‌های کشاورزی، صنعت و خدمات از بهار ۹۳ تا بهار ۹۴ از ۲۱ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۶۹۵ نفر به ۲۱ میلیون و ۸۶۱ هزار و ۱۰۶ نفر رسید. به عبارتی به جمعیت شاغل کشور در مدت پانزده ۷۵۵ هزار و ۴۱۱ نفر اضافه شده است.
ناز نسویی دیگر مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران، اخیرا در پنجمین نشست هیئت نامیندگان اتاق اعلام کرد: در سه ماهه نخست امسال تولیدات کشور با کاهش ۸ درصدی روبرو بوده است. این رکود صرفا نتیجه شرایط تحریم نیست زیرا به گفته کارشناسان تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد مشکلات اقتصادی کشور به دلیل تحریم بوده است و مابقی ناشی از سوءمدیریت‌ها است.

سقوط آزاد بخش اقتصادی کشور
صدای فعالان اقتصادی را در آورد

انتکار

انتکار در گزارش‌ی از وضعیت رکود اقتصادی نوشت: دو سال از عمر دولت به کنترل تورم گذشت و آنقدر تکرار شد که کنترل تورم شده و دولت همچنان به تمرکز بر این ضایعه اقتصادی پایند است که صدای همه فعالان اقتصادی درآید، چرا که آنقدر که دولت بر سر کنترل تورم وقت و انرژی گذاشت، از رکود غافل شد و همین امر سبب شد تا صدای همه فعالان اقتصادی دربیاید.

انها اکنون به نقطه‌ای رسیده‌اند که می‌گویند دیگر نمی‌خواهند شاهد برنامه تک‌بعدی دولت یعنی همان کاهش تورم باشند و دولت به رکود بی‌توجه باشد بلکه می‌خواهند تورم را هم تحمل کنند اما رکود دست از سرشان برارد. حال این موضوع آنقدر جدی شده است که بخش خصوصی به صراحت نسبت به سقوط آزاد بخش اقتصادی کشور هشدار می‌دهد و می‌گوید که نگران است این بی‌توجهی دولت به رکود، کار را آنقدر پیچیده کند که دیگر نتوان به این راحتی‌ها درستش کرد. مسعود خوانساری هم که این روزها ساکنان بزرگ‌ترین نهاد تخصصی در پایتخت است، نسبت به این موضوع بار دیگر هشدار می‌دهد و می‌گوید که وضعیت اقتصادی بسیار خطرناک است و دولت باید به رکود پایان دهد. این تنها البته حرف خوانساری نیست بلکه پژوهش‌هایی هم که از سوی برخی نهادهای رسمی دولت و به سفارش فعالان اقتصادی و اتاق بازرگانی انجام شده است، این را به خوبی راضی می‌کند. آنگونه که این گزارشات نشان می‌دهد، تولید صنعتی در فصل اول ۱۳۹۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش مواجه بوده است؛ این برخلاف روند تولید صنعتی در سال ۱۳۹۳ است که رشد مثبت را نشان می‌داد. بر این اساس، رشد تولید صنعتی بدون فرآورده‌های نفتی نسبت به فصل مشابه سال قبل ۷/۶ درصد و نسبت به فصل قبل ۵/۹ درصد است. در این فصل، عملکرد صنعت فرآورده‌های نفتی بدتر از سایر صنایع بود، به طوری که اگر تغییرات تولید این صنعت هم در محاسبه شاخص تولید صنعتی در نظر گرفته شود، شاهد بدتر شدن رشد تولید خواهیم بود. از طرف دیگر عملکرد صنعت خودرو کماکان رو به بهبود است و در فصل اول ۱۳۹۴ نسبت به مدت مشابه رشد را نشان می‌دهد. از این رو، اگر شاخص تولید صنعتی بدون در نظر گرفتن صنعت خودرو را در نظر بگیریم، رشد تولید را پایین‌تر نشان می‌دهد. بررسی‌های این تحقیق حکایت از آن دارد که مقایسه شاخص تولید صنعتی شرکت‌های بورسی با روند شاخص تولید است که شاخص مشابه شده با استفاده از اطلاعات شرکت‌های بورسی تا حدود زیادی می‌تواند تغییرات در بخش صنعتی کشور را پوشش دهد.
درخواست وزیر صنعت برای بازگشت به نظام توزیع در پتروشیمی

همشهری

همشهری دربارهٔ بازگشت به نظام توزیع رات در محصولات پتروشیمی نوشته است: با وجود مخالفت‌های ستاد هدفمندی یارانه‌ها و کار گروه حمایت از تولید، تلاش وزارت صنعت برای خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالا همچنان ادامه دارد.

پس از مواضع عجیب و غریب محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره شرکت‌های خودروساز و کمپین خریدن خودروهای صفر که به گفته حسین فریدون برادر و دستیار رئیس‌جمهور مورد اعتراض حسن روحانی نیز قرار گرفته است، وزیر صنعت این بار دست به اقدامات عجیب‌تری زده است و حاشیه‌های جدیدتری را در بازار سرمایه به وجود آورده است.

محمدرضا نعمت‌زاده با ارسال نامه‌هایی خواستار خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالا شده است. او در نامه‌ای از اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور خواسته که مصوبه ستاد هدفمند کردن یارانه‌ها مبنی بر عرضه محصولات مجتمع‌های تولیدی پتروشیمی در بورس کالا به‌صورت اختیاری درآورد.

این گزارش حاکی است ستاد هدفمندی یارانه‌ها با درخواست وزیر صنعت مخالفت کرده اما ظاهرا آقای وزیر دست از نامه‌نگاری برای حصول هدفش برنداشته است. به گفته فعالان بازار این نامه زمینه‌ای برای خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالاست. این نامه توسط ستاد هدفمندی مورد تأیید قرار نگرفت. وزیر صنعت قبلا بارها در گفت‌وگوهای رسانه‌ای و نشست‌های خبری‌اش به صراحت خواستار خروج معاملات پتروشیمی از بورس کالا شده بود. او که در اردیبهشت‌ماه از طریق ستاد تنظیم بازار تلاش کرده بود معاملات محصولات پتروشیمی را از بورس کالا خارج کند این بار قصد داشت با امضای معاون اول رئیس‌جمهور و از طریق جلب حمایت جهانگیری این کار را به سرانجام برساند.

نامه نعمت‌زاده در حالی به معاون اول رئیس‌جمهور ارسال شده است که خود او حاضر نیست در پاسخ به درخواست اسحاق جهانگیری، بخشنامه‌ای را که برای لغو کاهش قیمت سنگ آهن ایلخ کرده، لغو کند. وزیر صنعت در یک آشفتگی محض سیاست کاملا متضاد و متناقضی را در حوزه صنعت و تجارت دنبال می‌کند، درحالی‌که از یک سو در صنعت خود از سیاست آزادسازی قیمت‌ها حمایت می‌کند اما در صنعت پتروشیمی مدافع سیاست‌هایی است که بازگشت به روش حواله و سهمیه را تضمین می‌کند. به گفته کارشناسان درخواست وزیر صنعت برای اختیاری شدن معاملات پتروشیمی در بورس کالا زمینه‌ای برای خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالا و بازگشت به نظام حواله‌ای یعنی همان سیستمی است که در دهه ۶۰ با توزیع رانت میان عده‌ای خاص منافع عده‌ای خاص را تأمین می‌کرد.

بیست و هشتمین سالگرد عروج خونین پاسدار وظیفه
شهید مجید شعبانی

را گرمی می‌داریم.
تاریخ شهادت: ۱۳۶۶/۱۵
محل شهادت: جاده مهیاد
فانواده شهید

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: اقدام بانک مرکزی در برداشست از صندوق توسعه ملی غیرقانونی است.

علی محمد احمدی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به اظهارات چند روز گذشته مدیرعامل صندوق توسعه ملی مبنی بر استفاده بانک مرکزی از منابع صندوق، اظهار داشت: این موضوع به قانسون بر نمی‌گردد و علت آن عدم شفافیت به جهت اجرا نشدن قانون است.

وی گفت: منابع صندوق توسعه ملی، حجم پول‌های بلوکه برداشت و تعهدات مشخص نیست که این مباحث در برنامه

ششم توسعه شفاف‌تر می‌شود. وی با بیان اینکه بانک مرکزی رابط بین صندوق توسعه ملی و بانک‌های عامل است، تصریح کرد: منابع صندوق باید در یک حساب که همان خزانه بوده، براساس نظر هیئت امنا و از طریق بانک‌های عامل به طرح‌ها پرداخت شود و قانون نیز مصارف آن را تعیین کرده است.

این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه بانک مرکزی باید امانت‌دار صندوق توسعه ملی باشد، یادآور شد: استفاده از منابع صندوق به روش‌های گوناگون درست نیست و اینکه هر مبلغ دولت‌بانگسری روسه‌رو باشند از این منابع به صورت ریال یا ارز استفاده کنند، می‌شود.

با این اقدام وزارت جهاد کشاورزی، توب به زمین سازمان توسعه و تجارت افتاد که چرا ثبت سفارشی برای برنج، در زمان ممنوعیت آن صادر می‌کند. به همین منظور اخضمی را نیز رد جمع خبرنگاران اعلام کرد که این واردات از طریق ثبت سفارش‌های گذشته انجام می‌شود و قانونی است. مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت نیز در پاسخ گفت: حرف جدیدی برای گفتن ندارد.

مسعود کرباسیان، مدیرعامل گمرک درباره چگونگی واردات غیرقانونی برنج، با بیان اینکه براساس قانون، ملوانان و مرزنشینان می‌توانند بدون ثبت سفارش، برنج وارد کنند اعلام کرد: براساس قانون ۱۰۳ هزار ملوان کشور ۶ بار در سال و هر بار ۷۰۰ کیلو و

آرام به یک سنت متعارف تبدیل می‌شود و اظهارات مدیرعامل صندوق می‌تواند به شکل جدی جلوی چنین مباحث غیرقانونی را بگیرد. وی با اشاره به اینکه صندوق طبق قانون برنامه پنجم حق انجام عملیات بانکی و ارزی را ندارد، گفت: این صندوق جایگاه بالادستی و توسعه‌ای دارد و مانند تمام دستگاه‌ها حساسی نزد خزانه داشته و سوال این است که آیا بانک مرکزی می‌تواند به حساب‌های حقوقی دست‌اندازی کند؟ در حالی که برداشت باید با مجوز هیئت امنا و مدیرعامل بوده و فقط روند اجرایی از طریق بانک مرکزی انجام خواهد شد.

اقتصادی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

اقدام بانک مرکزی در برداشت از صندوق توسعه ملی غیر قانونی است

احمدی در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود علت سوءبرداشت‌ها به دلیل حساب مشترک با بانک مرکزی است، عنوان کرد: حساب مشترک مفهوم ندارد، بلکه صندوق نیز مانند دیگر دستگاه‌ها نزد خزانه حسابی داشته و انجام امور از طریق این حساب صورت می‌گیرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه در سیاست‌های ابلاغی برنامه ششم توسعه عنوان شده حساب این صندوق باید از بانک مرکزی جدا شود، گفت: مطالبه مسئولان صندوق این بوده که منابع ارزی را در بانک‌های خارج برده و اما

در سال جاری رخ داد

ورود صدها هزار تن برنج خارجی با وجود ممنوعیت واردات



حدود پنج میلیون نفر مرزنشین به استثنای استان‌های گیلان و مازندران به ازای هر نفر ۵۰ کیلو بدون ثبت سفارش می‌توانند برنج وارد کشور کنند.

و واردات سازمان توسعه تجارت نیز در پاسخ گفت: حرف جدیدی برای گفتن ندارد. مسعود کرباسیان، مدیرعامل گمرک درباره چگونگی واردات غیرقانونی برنج، با بیان اینکه براساس قانون، ملوانان و مرزنشینان می‌توانند بدون ثبت سفارش، برنج وارد کنند اعلام کرد: براساس قانون ۱۰۳ هزار ملوان کشور ۶ بار در سال و هر بار ۷۰۰ کیلو و

خبرگزاری حامی دولت مطرح کرد

سودآوری بورس، ۲ سال دیگر!

با سود بانکی به شدت کم‌رنگ شد. هم‌چنین بخش حقیقی و کالا و خدمات سودآوری چندانی ایجاد نکردند که به واسطه آن گزارش‌های مثبتی از شرکت‌ها دریافت شود. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: علاوه بر این عدم قطعیت توافق و آزاد شدن دارایی‌ها و رکود نسبی سراسر بازار، در بازار بورس هم نمایان شد؛ به طوری که

وزارت جهاد کشاورزی:

این کار باید از طریق بانک مرکزی انجام شود، اما اگر صندوق بخواهد خود این کار را انجام دهد صورت مسئله عوض می‌شود؛ زیرا برنامه پنجم اجازه انجام این‌س کار را نمی‌دهد و بانک مرکزی نیز صرفا نگهدارنده حساب صندوق بوده تا از تصدی‌گری پرهیز شود.

وی ادامه داد: در این صورت صندوق حق دریافت و برداشت و می‌تواند عملیات بانکی نیز انجام دهد. به گفته وی بانک مرکزی حق جایه‌جایی و برداشت منابع صندوق را در زمان کمبود ارز و بروز مشکلات طبق قانون ندارد و این کار غیرقانونی است. این نماینده مجلس افزود:

ماه سال گذشته اعلام کرد.

طبق آمارهای رسمی گمرک، در سال گذشته حدود ۹۱۰ هزار تن برنج به کشور وارد شد و در پنج ماهه ابتدایی امسال هم ۳۳۰ هزار تن ارزش برنج وارد شده هم ۳۵۴ میلیون دلار است.

نا بر این گزارش در کنار این‌س حجم از واردات می‌توان به واردات غیرقانونی نیز اشاره کرد به طوری که یک مسئول انجمن واردکنندگان برنج کشور اعلام کرد که ماه‌های ابتدایی سال جاری ماهانه ۳۰ هزار تن برنج قاچاق به کشور آمده است.

وی دلیل این واردات لجام گسیخته را متوجه بانک‌هایی دانست که به دلیل سودآوری واردات برنج به این کار روی آورده‌اند. دبیر انجمن برنج نیز گفت که واردات این حجم از برنج توسط

سودآوری بورس، ۲ سال دیگر!

و اجرا شدن توافق و گشایش سوئیت در حوزه بانکی، خودرویی و لیزینگ نقدینگی وارد بازار سرمایه می‌شود اما این موارد هنوز عملی نشده و انتظار پرداخت و گفت: اواخر سه ماهه سوم و سه ماهه چهارم رشد محدودی در سهام شرکت‌ها شاهد خواهیم بود، اما انتظار سودآوری قطعی و بلند مدت در سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ محقق می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: در صورت لغو تحریم‌ها صنایعی مانند بانکی، خودرویی، تجهیزات برقی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری زودتر

و سایر محصولات تبدیل می‌شود. وی بیان داشت: اگرچه در تولید انگور در جهان حائز رتبه نهم هستیم اما سالانه فقط ۱۲ هزار تن از این محصول صادر می‌شود.

مدیرکل میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد بیان داشت: به کشمش خوشه‌های قدیم تولید و صادرات کشمش از قدیم صادرانتشار در اقتصاد ایران موثر بوده‌ایم و به ۱۶۰ هزار تن تولید این محصول حدود ۱۱۳ هزار تن آن صادر می‌شود. رونیتن تن با بیان اینکه صادرات کشمش سالانه درآمد ۳۰۰ میلیون دلاری را برای کشور دارد، گفت: کشورهای حاشیه خلیج فارس، روسیه، اوکراین و اتحادیه اروپا از مشتریان کشمش ایران هستند. وی تصریح کرد: چند محصول باغی از جمله سیب، مرکبات و کشمش که از انگور حاصل می‌شود صادراتشان در اقتصاد ایران موثر است بنابراین دولت سالانه برای آن قیمت تضمینی تعیین می‌کند که به دولت ۲۷۰۰ تومان است.

نحوه رتبه‌بندی ۱۰۰ شرکت برتر ایران اعلام شد

رتبه‌بندی سال گذشته در بین ۱۰۰ شرکت اول ۷ درصد دولتی، ۶۵ درصد خصوصی و ۲۵ درصد نیز عمومی بودند. وی همچنین با اشاره به ارزیابی ۵۰۰ شرکت برتر ایران با ۵۰۰ شرکت برتر ترکیه و آمریکا در سال گذشته، گفت: فروش اولین شرکت برتر ترکیه ۱/۲ برابر فروش اولین شرکت برتر ایران بود و فروش اولین شرکت برتر آمریکا ۳۰ برابر فروش اولین شرکت برتر ایران تعیین شد. وی توضیح داد: در ایران گروه فرآورده‌های نفتی، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و شرکت‌ها و گروه‌های چند رشته صنعتی سه دسته اول در این ارزیابی ۲۰میلیارد تومان تعیین شده بود، گفت: این رقم ۲ سال پیش معادل ۴۰ میلیارد تومان بود. به گفته وی، در ارزیابی شرکت‌ها وضعیت مالکیت آنها در سه دسته مالکیت دولتی، مالکیت خصوصی و شرکت‌های سهامی نهادی و مؤسسات عمومی تقسیم‌بندی می‌شود. درویشتصیح کرد: در رتبه‌بندی شرکت‌ها برای اول بار شرکت‌های خصوصی نیز کف فروش شرکت‌ها در این ارزیابی ۲۰میلیارد تومان تعیین شده بود، گفت: این رقم ۲ سال پیش معادل ۴۰ میلیارد تومان بود. به گفته وی، در ارزیابی شرکت‌ها وضعیت مالکیت آنها در سه دسته مالکیت دولتی، مالکیت خصوصی و شرکت‌های سهامی نهادی و مؤسسات عمومی تقسیم‌بندی می‌شود. درویشتصیح کرد: در

صفحه ۸
یکشنبه ۱۵ شهریور ۱۳۹۴
۲۲ ذی‌قعدہ۱۴۳۶ - شماره ۲۱۱۵۰

رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور:

۹۰۰ تن پيله ابريش امسال توليد شد

رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور گفت: امسال در مجموع ۹۰۰ تن پيله تر ابريشم توليد و هر کيلوگرم آن ۲۰ هزار تومان به بخش غيردولتي فروخته شد.

علی‌اصغر داداش‌پور در گفت‌وگو با فارس درباره توليد پيله تر ابريشم اظهار کرد: امسال در مجموع ۹۰۰ تن پيله تر ابريشم توليد و روانه بازار شد که تمام آن را بخش غيردولتي خريداري کرد.

وی درباره قيمت پيله تر ابريشم گفت: امسال قيمت تضميني پيله تر ابريشم ۱۵ هزار و ۱۰۰ تومان تعيين شد اما بطور متوسط هر کيلوگرم از اين محصول حدود ۲۰ هزار تومان خريداري شد.

رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور با اشاره به تلاش برای افزایش انگيزه توليد پيله تر ابريشم در بين مردم تصریح کرد: انتظار داریم با افزایش قيمت تضميني و نزديک شدن آن به قيمت توافقي، انگيزه کافی برای توليد کرم ابريشم بين نوغانداران در سال آینده فراهم شود. وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد با کاشت یک ميليون نهال توت اصلاح شده، آنها را بين مردم توزيع کند.

داداش‌پور درباره حمايت از نوغانداران کشور نیز گفت: برای سال زراعی جديد قبل از شروع کار، قيمت تضميني پيله تر ابريشم را اعلام می‌کيم. يکی ديگر از راه‌های حمايت از صنعت نوغانداری، افزایش تعرفه واردات نخ ابريشم است.

وی افزود: در جهت حمايت از نوغانداران، ۴۰۰ نفر از آنان برای برخورداری از تسهیلات بانک شناسایی و معرفی شده‌اند.

مدیرعامل شهر جدید پردیس:

مسکن مهر پردیس

ديگر افزايش قيمت نخواهد داشت

مدیرعامل شهر جدید پردیس مدعی شد: ديگر شاهد افزايش قيمت مسکن مهر پردیس نخواهيم بود.

حسین رجب صلاحی در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود برخی از انبوه‌سازان برای افزایش مجدد قيمت مسکن در شهر پردیس روند ساخت و ساز را کند کرده‌اند، گفت: هيچ افزايش قيمتی برای واحدهای مسکن مهر پردیس نخواهيم داشت و موضوع جديدی اعلام نشده است.

وی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود در فاز ۳ افزايش قيمت رخ داده است، افزود: دستورالعمل شماره ۳ هر چه بوده است، همان در حال اجرا است و واحدهای فاز ۳ شهر پردیس در حال تحویل است به طوری که در حال حاضر ۱۱۰۰ واحد باقی مانده است که روزانه ۲۰ واحد تحویل می‌دهيم و اينها هم در حال نصب آسانسور و تست آب هستند.وی افزود: برای واحدهای که در فاز ۳ در حال تحویل آن‌ها هستیم دستگاه‌هایی را خريداري کرده‌ایم تا به راحتی آب شرب به واحدها انتقال يابد.

رجب صلاحی با اشاره به اینکه دستورالعمل چهارمی در واحدهای مسکن مهر شهر جدید پردیس در کار نیست، تأکید کرد: در حال حاضر در فاز ۱۱ شهر پردیس ۲۰۰ خودرو و ماشین‌آلات در دل کوه مشغول کار کردن هستند. دستورالعمل ۳ طی ۲ دستورالعمل قيمت واحدهای مسکن مهر افزايش یافته است و هيمن مسئله مردم را نگران کرده که مبادا باز هم به بهانه خاصی قيمت اين واحدها افزايش يابد.

ستاد تنظيم بازار خبر داد

صدور مجوز افزايش قيمت روغن



یک مقام مسئول در ستاد تنظيم بازار از صدور مجوز افزايش ۵ درصدی قيمت روغن نباتی با در نظر گرفتن قيمت‌های جهانی خبر داد.

این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: براساس مصوبه ستاد تنظيم بازار، صنایع روغن نباتی می‌توانند مشروط به کاهش نيافتن قيمت‌های جهانی روغن خام و با در نظر گرفتن کشش بازار، قيمت روغن نباتی را تا سقف ۵ درصد افزايش دهند.

وی اضافه کرد: در این مصوبه به روند قيمت جهانی انواع روغن خام نیز توجه شده است، چرا که براساس آن اگر قيمت جهانی روغن خام کاهش پيدا کند، این مجوز افزايش پنج درصدی نیز محلی از اجرا نخواهد داشت. این مقام مسئول ادامه داد: گرچه قيمت جهانی انواع روغن خام طی سال گذشته روند کاهشی داشته است اما در قيمت تمام شده روغن نباتی ديگر عوامل مانند سود، انرژی، دستمزد و غیره نیز تاثیرگذار هستند که در تصمیم‌گیری برای صدور این مجوز همه عوامل مد نظر قرار گرفته است. وی افزود: تاکنون هيچ مجوزی برای افزايش قيمت لبنیات صادر نشده است و همان قانون ابلاغ شده قبلی بر آن حاکم است که صنایع لبنی و به‌صورت اجرائی نرخ خرید ۱۴۴۰ تومانی شیر خام می‌توانستند قيمت محصولات خود را تا ۱۵ درصد افزايش دهند، این در حالی است که تنها این نرخ قانونی برای خرید شیر خام از سال‌های گذشته تاکنون، توسط صنایع لبنی اجرایی نشده است بلکه قيمت محصولات نهایی در بازار نیز افزايش یافته است.

بیمه مرکزی: در سال ۹۳

۳۳ هزار نفر

خسارت بیمه آتش سوزی گرفتند

در سال گذشته برای ۲۲ هزار و ۹۷۳ فقره پرونده خسارت آتش‌سوزی در صنعت بیمه تشکیل شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه مرکزی، براساس بررسی آمارهای اولیه سال ۱۳۹۳، در رشته بیمه آتش‌سوزی تعداد ۲۲ هزار و ۹۷۳ فقره پرونده خسارت آتش‌سوزی در صنعت بیمه تشکیل و مبلغ ۲ هزار و ۸۴۶ میلیارد ریال خسارت از سوی شرکت‌های بیمه به زیان‌دیدگان پرداخت شده است. از این تعداد ۳۰۹ فقره بیمه‌نامه خسارتی با زیان بیش از یک میلیارد ریال مربوط می‌شود که میزان خسارت‌های پرداختی این پرونده‌ها نیز مبلغ تقریبی ۲ هزار میلیارد ریال بوده است. براساس بررسی‌های آماری، ضریب خسارت در رشته بیمه آتش‌سوزی نرخ صعودی داشته است. همچنین حق بیمه تولیدی این رشته در سال ۱۳۹۳ نسبت به سال قبل ۲۱/۶۹ درصد و میزان خسارت پرداختی هم در این سال نسبت به مدت مشابه رشد ۸/۶۲ درصدی داشته است.

نوع سکه	قيمت بازار
سکه تمام طرح جديد	۹۱۷۰۰۰
سکه تمام طرح قديم	۹۱۷۰۰۰
نيم سکه	۴۷۱۰۰۰
ربع سکه	۲۶۱۰۰۰
گرمی سکه	۱۷۱۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عيار	۹۳۸۲۰
نوع ارز	
دلار	۳۴۲۰
یورو	۳۸۵۰
پوند	۵۲۱۰
درهم	۹۳۵